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St. Katharine’s
Den Danske Kirke i London
4 St Katharine’s Precinct London NW1 4HH 
Kirken er åben under arrangementer og  
gudstjenester og efter aftale.

Præst
Karsten Møller Hansen 
4 St Katharine’s Precinct, London NW1 4HH
E-mail KMH@danskekirke.org
Tlf +44 (0) 787 246 9128 
Fridag mandag

Kirkekontoret
Iben la Cour
E-mail kirke@danskekirke.org
Tlf +44 (0) 751 170 0280
Kontordage onsdag-torsdag

Bestyrer
Lone Sigurdsson og Andrew Atkinson 
E-mail bestyreren@danskekirke.org 
Tlf +44 (0) 207 935 7584
Fridage mandag, tirsdag

Formand for kirkerådet
Bette Petersen Broyd
E-mail formand@danskekirke.org 
Tlf +44 (0) 793 423 6686

Danish Church Benevolent Fund
benevolentfund@danskekirke.org 

Kirkebladet
Redaktion Karsten Møller Hansen (ansvars-
havende), Iben la Cour 
Layout The Graphic Design House
Tryk Bishops Printers
Annoncer og indhold skriv til  
kirke@danskekirke.org
Næste udgivelse 1. september 2025
Deadline 1. juli 2025 
Forsiden 
Konfirmand hold 2025, foto: Iben la Cour

Kirken er tilknyttet
Den Danske Kirke i Udlandet,
www.dendanskekirke.dk

De kirkelige  
handlinger	
er nævnt flere steder i bladet, 
kirken er et perfekt sted for livets 
store øjeblikke som dåb, konfirma-
tion, bryllup og begravelse. Vi går 
imod en af de travle perioder for 
disse, med konfirmation i april og 
bryllupper til sommer. Der er dog 
altid plads til flere, og vi elsker at 
fejre med jer, så skriv gerne til os.

Kultur fra  
Danmark 	
Karsten Møller Hansen har nu væ-
ret her i over et år, og er faldet til, 
med det kommer der ny kultur fra 
Danmark af. Vi har koncert med 
Mellemblond og vi holder en som-
merfest med den danske komiker 
Christian Fuhlendorf.

Danish Fair 	 14
Kirkens største arrangement er i 
kalenderen, spred ordet til alle, at 
Danish Fair er d. 17. maj. HUSK vi har 
brug for alles hjælp, læs om hvor-
dan på side 14. 

Sommerudstilling 	 21
Vi har åbent kald til en stor grup-
peudstilling i church-hall. Kirkens 
egen sommerudstilling a la RCA. 
Alle kunstnere kan sende forslag 
til værker ind, læs om hvordan på s. 
21 og vær med. 

INDHOLD

Næste blad udkommer i september. Det dækker 
perioden september, oktober og november. Så 
blandt andet kaffe-kage bord i haven, høst-
gudstjenesten, Allehelgen og mortensand, så-
vel som andre nye og faste arrangementer. Det 
overordnet tema er efterår. 

Vi vil gerne åbne op for andres input i kirkebla-
det, så sidder du inde med et forsidebillede, en 
artikel eller andet, så send det til os, og vi in-
korporerer hvis det er passende og der er plads. 
For spørgsmål skriv til redaktionen.

13 & 15

10 & 18



4 5KLUMME

Godt I er her

Du glemte at sige, at vi meget gerne mod-

tager donationer af hvilken som helst stør-

relse. Ja, det glemte jeg. Igen. Måske fordi 

jeg synes, det er helt ukristeligt malplaceret 

at bede om penge ved afslutningen på en 

god gudstjeneste. Måske fordi det meste, vi 

gør, er vaner, og i min tid som præst hjemme 

i Danmark, har jeg aldrig bedt om penge, den 

slags tager kirkeskatten sig af.

Javel Hr Minister

Sådan er der så meget, der er anderledes 

som præst i London. Gudstjenesten om søn-

dagen, bortset fra det med lige at huske at 

huske folk på at vi kun har de penge, de gi-

ver, er den samme, ellers er det meste noget 

andet. I USA kalder man ofte præsten ”mini-

ster”,  hvilket i danske ører lyder ret embed-

sagtigt, men egentlig rammer det meget godt 

det job, jeg har her i kirken. Minister er det 

samme ord på latin og betyder noget med 

at tjene og at være undergivet noget andet. 

Som minister på Christiansborg er man un-

dergivet regeringen, demokratiet. Her i kirken 

er jeg undergivet Gud, men også alle jer som 

tilsammen er kirken.  Jeg er den synlige for-

trop. Det falder tilbage på ministeren. Om lidt 

skal der gøres klar til lørdagsskolen. 

I har kun mig, sorry.

Jeg kan huske, at jeg mest bare sagde det, 

jeg gerne ville sige i Danmark. Hvis man ikke 

kunne lide det, havde jeg tre kolleger, som 

man kunne gå til, og hvis man slet ikke kan 

lide den sognekirke, man hører til, kan man 

bare gå til nabokirken. Der ligger næsten altid 

en anden kirke indenfor en cykeltur i Dan-

mark. Sådan er det slet ikke her i England. Vi 

har flere små danske menigheder bl.a. i Hull, 

Norwich og Newcastle, men vi har kun en kir-

ke med en fast præst, og jeg er den eneste 

danske præst i hele Storbritanien. Folk kan 

ikke bare gå til nabokirken og til en bedre 

præst. I har kun mig! Sorry. Og jeg skal være 

alles præst. Det har været godt for mig at 

lære.

Jeg savner begravelser

Jeg har været præst her i England i lidt mere 

end et år nu og det har været sjovt, udfor-

af Karsten Møller Hansen
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drende, spændende, og som det meste der 

er nyt, trættende. Nogle dage har jeg ærlig 

talt drømt mig hjem til Danmark, hjem til kla-

re arbejdsopgaver jeg er uddannet til. Jeg 

vil holde begravelser og gider ikke at sætte 

mig ind i vandskadeforsikringer og diskutere 

om vi skal sælge softice eller belgiske vafler 

til Skt Hans. Jeg har nok bare fundet ud af, 

at der er så meget, jeg ikke kan finde ud af. 

Andre dage har jeg elsket, at jeg skulle til et 

arrangement med alle mulige mennesker, jeg 

aldrig ville have mødt, hvis jeg ikke var flyt-

tet herover. At kirken blander sig i kulturen 

og åbner døren for meget mere end de mere 

traditionelle kirkelige begivenheder, kan jeg 

virkelig godt lide. Kirke er kultur. 

Man er kun så lykkelig som ens mindst 

lykkelige barn.

Det, der har fyldt mest, er mine børn. Det ved 

I andre også; man kan kun være så lykkelig 

som ens mindst lykkelige barn. Det har været 

sværere end jeg havde regnet med. England 

er et andet land end Danmark og intet sted 

er det tydeligere end i skolesystemet. Der er 

virkelig langt fra en dansk folkeskole i forsta-

den til en skole i det centrale London. Det er 

en helt anden måde at være barn og ung på. 

Men det går bedre. De er faldet fint til fag-

ligt, har  lært systemet. Nu mangler de bare 

en god ven. Hvor jeg savner at se dem af-

slappede nok til at grine. Børn skal ikke kun 

tænke på, hvad de skal blive til, de skal have 

lov til at være dem de er nu.

Hvor end vi er, er der et sted, vi ikke kan 

være.

Det bedste ved kirken her i London er, at 

den er et sted for alle os, som ikke bor i vo-

res hjemland. Der er en forbindelse mellem 

os. For mig er det ikke hotdogs og smørre-

brød. Det tager nogle timer, og så kan man 

sidde og få det store kolde bord. Mange jeg 

møder herovre er så ofte hjemme i Danmark, 

at de slet ikke når at savne det. Det er mere 

det at være sammen med nogle, som man 

helt instinktivt føler en forbindelse med; de 

små usynlige ting, måden vi siger det på, det 

vi ikke siger, ironien, de direkte svar. Og så 

den varme og hjælpsomhed min familie og 

jeg er blevet mødt med, fordi de fleste af jer 

sagtens kan huske, hvordan det var at kom-

me til et nyt land, og på mange måder sta-

dig er i den samme situation som alle andre 

danskere i England.  Der er en vemodighed 

i os, midt mellem to lande, lettere hjemløse, 

vi længes, ingen kan løsrive sig fra alt det, vi 

kommer fra. Hvor end vi er, er der et sted, vi 

ikke er. Godt I er her. 

Dr Ebba Nielsen is a family GP with a holistic approach to 
medicine. She treats patients of all ages at her clinic in the 
heart of Chelsea.

Services:
The practice offers a variety of services, including blood 
tests, comprehensive health screenings, ECG tests, as 
well as travel and other vaccinations.

Appointment times:Appointment times:
Mon-Wed:  9.30am - 4.30pm
Thur-Fri:  9.30am - 12.30pm

Contact:
Practice PA: Svetlana Koshutska 
Email:   reception@drebbanielsen.co.uk
Tel:    0203 876 8300

Address:Address:
102 Sydney Street
Chelsea
London SW3 6NJ

Dr Ebba Nielsen
General Practitioner
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Nyt fra kirkerådet 
Af Bette Broyd, formand, Kirkerådet 

og engelsk. Igen et tilbud brugerne er med 
til at skabe.

Cafe Mødestedet er hvor der diskuteres 
og fortælles om fortid og nutid. Der grines, 
undres og man hygger og synger årstidens 
sange fra højskolesangbogen.

Bogklubben mødes jævnligt til diskussion om 
danske bøger, eller til film og foredrag der 
belyser de bøger der læses. Alle kan deltage, 
også hvis man ikke fik bogen læst.

Studiekreds består af favntag med de store 
danske filosoffer som Kirkegård og Løgstrup. 
Karsten belyser og gør dem tilgængelige 
med ideer fra deltagerne.

Der er flere der har foreslået eller efterspurgt 
en Nørklegruppe for dem der er interesseret 
i at mødes om at strikke, sy, hækle eller må-
ske tegning og modelbygning. 

Måske der er andre der har samme eller an-
dre ideer eller behov? Initiativer bør komme 
fra jer! Har du interesse og lyst, så snak med 
mig eller send en mail. Vi vil gerne hjælpe jer 
interesserede med at gøre jeres planer til vir-
kelighed.

Kirke & Dansk Kulturhus
Vi er først og fremmest en kirke, med søn-
dagshøjmesser og kirkelige handlinger hvor 
I fejrer familiens mærkedage. Vi har en inspi-
rerende præst, Karsten, parat til samtaler om 
alt fra sjælesorg til fodbold og filosofi. 

Samtidigt er vi kulturhus i evig udvikling. Vi 
tilbyder flere og flere alsidige og nutidige 
besøg fra Danmark med foredrag, musik og 
workshops og nyder studiekredse, der er til-
gængelige for alle.

Når vi nævner de faste grupper, siger vi ikke 
dermed at det er for en fast gruppe af delta-
gere, men at grupperne ligger fast i uge- og 
årsplanen. Alle er velkomne, med eller uden 
tilmelding, og man deltager når man kan eller 
har lyst. 

Forældregruppen med småbørn under sko-
lealder er under Lisas ledelse blevet så po-
pulær, at deltagerne nu arrangerer at mødes 
hver onsdag formiddag i stedet for to gange 
om måneden.

Onsdagsbaren tilbyder en hyggelig måde at 
mødes over en drink og lidt lækkert til ganen 
og til en bred vifte af aktiviteter, på dansk 

Lavere priser
Vi har sænket mange priser i kirken, så I har 
lettere tilgang til kirkens tilbud. Priserne i ca-
feen og butikken er lavere. Smørrebrød og 
drikkevarer til kirkefrokost efter gudstjene-
sten om søndagen er nu mere overkommeli-
ge og konkurrencedygtige. Det samme gæl-
der udbud ved andre lejligheder. Vi håber det 
giver flere af jer lyst til at mødes over en bid 
brød. 
Tal også gerne med os om ønsker om leje 
i forbindelse med familiefester, kirkelige 
handlinger eller udleje af kirkens lokaler til 
koncerter, møder, foreninger, udstillinger og 
sammenkomster.

Ryd op! Og tænk på Danish Fair. 
Den kommende Danish Fair er 17. maj. Dagen 
er yderst vigtig for kirkens drift, som den 
største indtjeningskilde i året. 
Vi opfordrer jer alle til at tænke på os, når I 
rydder op i skabe, skuffer, reoler og lofter. 
Dansk design, håndarbejde, smykker, antik-
viteter og bøger i god stand er vi altid glade 
for at tilføje til boderne. Vi sætter pris på al 
den hjælp I kan yde i tiden op til og under 
Danish Fair – i præcis den form I magter. Som 
frivillig på dagen, eller mere bag kulisserne. 
Medlemskab
For alle jer der sætter pris på at have en 
dansk kirke i London, kan jeg kun igen og 
igen inderligt opmuntre jer til at tegne med-
lemskab. Det er den bedste måde at sikre 
kirkens fremtid og det udbud af tilbud vi så 
gerne vil give jer. Gudstjenester, dåb, konfir-
mation, bryllup og bisættelse er jo helt ele-
mentære dele af livet og der findes næppe 
en smukkere ramme i London til at fejre disse 
i. 
Men medlemskab værner også om de man-
ge muligheder for kulturoplevelser, vores 
danskundervisning, fejring af danske højti-
der og traditioner. Selv hvis I kun kommer en 
gang om året, til en særlig lejlighed, er I også 
en vigtig del af kirkens fremtid. 
 
Det er vigtigt for jer at føle, at I er med til at 
styrke kirken. Derfor beder vi jer skønne på 
og sikre kirken fremover, ved at blive med-
lem. Tjek om jeres medlemskab er aktivt og 
opdateret og at I giver samtykke til Gift Aid. 
Medlemskab giver os en stabil økonomi, og 
er stadig meget mindre end kirkeskatten man 
betaler i Danmark 

Få medlemskab her:  
www.danskekirke.org/medlemskab



10 ARTIKEL

Når du hører ordet Gud, hvad får det dig til 
at tænke på? 
af Karsten Møller Hansen

Det bedste ved præstejobbet har altid været 
konfirmanderne. Den der besværlige alder 
hvor tankerne og drømmene flyder sammen 
og usikkerheden ender med at bestemme det 
meste. Det hele er kaos og de kan ikke finde 
noget som helst, smiler, griner, forsvinder ind 
i sig selv, lige som det skal være. Ofte siger 
de ikke så meget. Det er ikke, fordi de ikke 
vil. De ved bare ikke, hvad de egentlig føler, 
og om de så gjorde, ved de ikke, hvordan 
de skal sige det. På mange måder er det det 
samme at være ung i dag som alle andre 
dage, men som med alle andre generationer, 

er der noget, der er anderledes. Det er en 
anden tid. Den tid vi er en del af, er med til at 
gøre os til dem, vi er. 
Når man er sammen med konfirmander 
gennem længere tid, finder man ud af, at de 
faktisk siger noget, det er ofte bare inde i dem 
selv. De ser det hele og gemmer det meste. 
Jeg vil altid gerne lære mine konfirmander 
at kende. Kristendom er en relation, ikke en 
lære. Jeg stillede dem et spørgsmål: Når du 
hører ordet Gud, hvad får det dig til at tænke 
på? Jeg har samlet deres svar og givet dem 
en fælles stemme. De skriver:

Gud er en, som elsker mig og beskytter 
mig med ubetinget kærlighed. Selv når 
jeg gør noget, jeg ikke skulle have gjort, 
elsker Gud mig. Det gør mig glad. Jeg 
smiler lige nu. Nok mest indeni.

Når jeg tænker på Gud, kommer jeg 
i tanke om en kirke (Den danske 
her i London, smiley).

Når jeg hører ordet Gud, tænker 
jeg: familie, folk, venner, kærlighed, 
kristendom, fred, et lys i mørket, en 
himmel der aldrig slutter. 

Gud er en sti ved siden af en vej. På stien er der ingen 
vejskilte. Jeg har lige lært, at jeg bare må se, hvor den 
tager mig hen.

Gud holder øje med mig på en god måde. Selvom 
jeg laver fejl, tilgiver han mig, men han fortæller 
mig også, at næste gang skal jeg lade være med at 
lave den samme fejl. Det kan jeg godt lide, han gør. 

Gud er Gud for alle. Alle har brug 
for Gud engang imellem. 
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Gud er en drøm. Men det er en god drøm.

11ARTIKEL
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Koncert i kirken 
MELLEMBLOND
Fredag d. 25. april kl. 19.30

Siden debutpladen i 2009 har 
den danske sangskriver Kristoffer 
Munck Mortensen under navnet 
Mellemblond sat nye standarder 
for, hvordan dansksproget rock 
kan lyde. Det er i årenes løb blevet 
til fem Steppeulv-nomineringer, 
topplaceringer på mediernes 
årslister, airplay og anmelderros for 
både musikken og teksterne. 

Over 6 plader og 2 EP’er har 
Kristoffer Munck Mortensen etableret 
sig som en markant sangskriver 
og guitarist i sin generation. 
Mellemblond kan noget særligt og 
har også samarbejdet med artister 
som Steffen Brandt, Kira Skov og 
Trentemøller. 

I efteråret 2024 udkom det enlige 
singleudspil “Fuld”, og i øjeblikket 
arbejdes der på sange til næste 
album.

Det er en unik chance for at høre 
Mellemblond´s nye musik såvel 
som gamle hits i den intime smukke 
atmosfære af St. Katherines kirke.

 

Påsken 2025
Skærtorsdag d. 17. april kl. 14.00 
påskegudstjeneste i Den Danske Kirke i Hull 
med efterfølgende kaffebord

Langfredag d. 18. april kl. 19.00 
aftengudstjeneste, en alternativ gudstjeneste 
i lyd og mørke, og med efterfølgende drinks i 
præstegården

Påskesøndag d. 20. april kl. 11.00, så 
klassisk som det overhovedet kan blive, med 
efterfølgende frokost i church-hall.

Alle gudstjenester ved Karsten Møller Hansen.

Lørdag d. 1. marts 2025 kl. 14.00 – 16.00

Kom og vær med til fastelavnsfest. 

Vi holder den gamle, pæredanske tradition i hævd; 
vi synger fastelavnssange, spiser fastelavnsboller, 
og har kreativt hjørne med ansigtsmaling, 
maskelavning og fastelavnsris. 

De udklædte børn som har lyst, går paradeoptog 
rundt i kirken.

Vi slår katten af tønden udenfor, med tønder til de 
forskellige aldre. 

Kom og slå løs, måske bliver du 
kattedronning eller -konge?

Tilmelding er ikke nødvendig. 
Pris ved indgangen: £6 for børn. 
Aktiviteter er gratis.  
Fastelavnsboller, kaffe og anden forplejning kan købes på dagen.

FASTELAVNSFEST

Koncerten er gratis, men vi modtager 
meget gerne donationer for at 
kunne fortsætte med at tilbyde 
danske kulturarrangementer i 
London. Der vil være betalingsbar på 
aftenen, dørene åbner kl. 19.00.
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SOMMERFEST med 
komikeren Christian 
Fuhlendorf
Fredag d. 6. juni kl. 19.00 

Vi vil gerne invitere jer alle til sommerfest 
i kirken. Sæt kryds i kalenderen. Yderligere 
information følger, men det bliver noget 
med drinks, pindemadder, aftensol, og 
aftenens stjerne: Komikeren Christian 
Fuhlendorf, som flyver ind fra Danmark 
for at underholde os.

Sankt Hans
For nogle er det en kær tradition 
vi husker fra barndommen, med 
bål ved havet. For andre et nyt 
møde med skandinavisk hygge 
ved midsommerfesten.

Vi har i årevis fejret Sankt Hans 
i kirkens have. Sankt Hans 
er som mange andre danske 
traditioner en blanding af vores 
historiske baggrund; oprindelig 
en markering af solhverv som 
blev genfortolket og tilpasset 
til kristne traditioner for at fejre 
fødslen af Johannes Døberen.

Lørdag d. 28. juni kl. 18.00 
– 22.00 (boder lukker kl. 
21.00)

Fra kl. 18.00 kan børnene bage 
snobrød ved små børnesikre 
bål. Kl. 19.30 mødes vi fælles til 
tænding af det store bål, sang 
og båltale.

14 DET SKER

Danish Fair 2025
 
I år løber Danish Fair af stablen lørdag d. 17. maj kl. 11-17. Der bliver me-
get at glæde sig til med alt det velkendte og et par nye overraskelser. 
Kom glade og friske og lad os sammen fejre dagen.

Hjælp hvis pengene er små
Ingen skal føle sig udelukket fra kirkens arrangementer, så via Kirkens Benevolent 
Fund er det nu muligt for danskere med behov for en økonomisk håndsrækning at 
søge. Eks. en Danish Fair-pakke, der inkluderer entré, forplejning og et par lodsedler 
eller lignende til andre arrangementer.

Kontakt benevolentfund@danskekirke.org for mere information.

Raffle - køb dine lodsedler 
allerede nu
Det store raffle-salg er skudt i gang, og 
du kan allerede nu købe lodsedler online 
på danskekirke.org/raffle. De heldige 
vindere udtrækkes på Danish Fair kl. 
16:30, og vindernumrene offentliggøres 
efterfølgende på vores hjemmeside. 
Er du eller din virksomhed interesseret i at 
sponsorere præmier og skabe synlighed 
blandt det danske samfund her i London? 
Eller ønsker du at reklamere for produkter, 
så hører vi meget gerne fra dig.

Donationer – din støtte gør en 
forskel
Ligger du inde med ting og sager, der blot 
samler støv? Vi tager imod donationer 
med kyshånd – alt fra dansk design og 
fint håndværk til smykker, antikviteter og 
bøger i god stand. 
Har du ligeledes kontakt til danske 
forfattere, som er interesserede i at 
udvide deres læserskare herovre? Kontakt 
os endelig. Donationer modtages i kirkens 
åbningstider onsdag til søndag eller efter 
aftale på tlf. 020 7935 7584.

Frivillige – giv en hånd med
Danish Fair kræver mange hænder. Vil 
du være en del af holdet, der gør dagen 
mulig? Vi har brug for hjælp både før, 
under og efter arrangementet. Din tid og 
indsats gør en kæmpe forskel – og du 
bliver en del af et skønt fællesskab.

Kontakt Sarah K. Pedersen på  
danishfair@danskekirke.org eller  
075 2135 7221

Forplejning og drinks kan købes i boderne.

Vær velkomne alene eller med familie – og 
alle kan invitere deres venner med for at se 
hvordan vi fejrer Sankt Hans i kirkens have. 
Dette er et arrangement for alle aldre.

Voksne £6 
børn £2

familiepris £15

Sæt kryds i kalenderen!

www.danskekirke.org/sankt-hans-2025
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KALENDERKALENDER

MARTS
Lørdag 1.	 kl. 14.00-16.00	 Fastelavn
Søndag 2.	 kl. 11.00	 Fastelavn gudstjeneste, Karsten Møller Hansen. Zoom
Onsdag 5. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Onsdag 5.	 kl. 13.00-15.00	 Café Mødestedet
Onsdag 5.	 kl. 18.00-21.00	 OnsdagsBar
Torsdag 6. 	 kl.12.00	 Danske Kvinder foredrag og frokost 
Lørdag 8. 	 kl.14.00-16.00	 Lørdagsskolen
Søndag 9.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 1. s. i fasten, Karsten Møller Hansen.  
		  Konfirmand undervisning.
Onsdag 12. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Torsdag 13. 	 kl. 13.00-15.00	 Bogklub, om ‘Den inderste kerne’
Torsdag 13. 	 kl. 18.30	 Højskole studiegruppe: Løgstrup
Søndag 16.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 2. s. i fasten, Karsten Møller Hansen. Zoom.
Onsdag 19. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Torsdag 20. 	 kl. 12.00	 Bogklub: Lisbeth Nebelong foredrag og frokost 
Lørdag 22. 	 kl.14.00-16.00	 Lørdagsskolen
Søndag 23.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 3. s. i fasten, Karsten Møller Hansen. 
Tirsdag 25. 	 kl. 18.30	 Højskole studiegruppe: Løgstrup
Onsdag 26. 	 kl.10.00-12.00	 Forældregruppe
Søndag 30.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste midfaste, Karsten Møller Hansen.  
		  Konfirmand undervisning.

APRIL
Onsdag 2. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Onsdag 2.	 kl. 13.00-15.00	 Café Mødestedet
Onsdag 2.	 kl. 18.00-21.00	 OnsdagsBar
Lørdag 5. 	 kl.14.00-16.00	 Lørdagsskolen
Søndag 6.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste Mariæ Bebudelse, Karsten Møller Hansen.
Onsdag 9. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Torsdag 10. 	 kl. 12.00	 Danske Kvinder frokost og foredrag
Torsdag 10. 	 kl. 18.30	 Højskole studiegruppe: Løgstrup
Søndag 13.	 kl. 11.00	 Konfirmation, Palmesøndag gudstjeneste, Karsten Møller 		
		  Hansen. Zoom.
Fredag 18.	 kl. 19.00	 Langfredag gudstjeneste, Karsten Møller Hansen.
Søndag 20.	 kl. 11.00	 Påskesøndag gudstjeneste, Karsten Møller Hansen. Zoom.
Tirsdag 22. 	 kl. 18.30	 Højskole studiegruppe: Løgstrup
Onsdag 23. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Fredag 25.	 kl. 19.30	 Mellemblond koncert

Søndag 27.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 1. s. e. påske, Karsten Møller Hansen. 

Kalender

MAJ
Søndag 4.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 2. s. e. påske, Karsten Møller Hansen. Zoom
Onsdag 7. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Onsdag 7.	 kl. 13.00-15.00	 Café Mødestedet
Onsdag 7.	 kl. 18.00-21.00	 OnsdagsBar
Søndag 11.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 3. s. e. påske, Karsten Møller Hansen. 
Lørdag 17. 	 kl. 11.00-17.00	 Danish Fair
Søndag 18.		  Bemærk ingen gudstjeneste
Onsdag 21. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Søndag 25.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 3. s. e. påske, Karsten Møller Hansen. 

Torsdag 29. 	 kl. 13.00-15.00	 Bogklub, om ‘Bruden fra Gent’

Juni
Søndag 1.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 6. s. e. påske, Karsten Møller Hansen. Zoom

Onsdag 4. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen

Onsdag 4.	 kl. 13.00-15.00	 Café Mødestedet

Onsdag 4.	 kl. 18.00-21.00	 OnsdagsBar

Fredag 6.	 kl. 19.00	 Sommerfest

Søndag 8.	 kl. 11.00	 Pinse gudstjeneste, Karsten Møller Hansen. 

Søndag 8. 	 kl.13.00	 Kirkens årsmøde 

Søndag 15.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste, Trinitatis, Karsten Møller Hansen. 

Onsdag 18. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen

Søndag 22.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste, 1. s. e. trinitatis. tbc. 

Lørdag 28.	 kl. 18.00-22.00	 Sankt Hans 
Søndag 29.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste, 2. s. e. trinitatis. Karsten Møller Hansen.

JULI
Onsdag 2. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Onsdag 2.	 kl. 13.00-15.00	 Café Mødestedet
Onsdag 2.	 kl. 18.00-21.00	 OnsdagsBar
Søndag 6.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 3. s. e. trinitatis. Karsten Møller Hansen.
Søndag 13.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 4. s. e. trinitatis. Karsten Møller Hansen.
Onsdag 16. 	 kl. 10.00-12.00 	 Forældregruppen
Søndag 20.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 5. s. e. trinitatis. Karsten Møller Hansen.
Søndag 27.	 kl. 11.00	 Gudstjeneste 6. s. e. trinitatis. tbc.

Kirken er lukket i august måned. 

Tjek kirkens hjemmeside www.danskekirke.org for opdateringer af 
datoer og Zoom
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Indkaldelse til årsmøde 
Kirkens årsmøde afholdes søndag d. 8. juni kl. 13.00

Konfirmation i Den Danske Kirke 
Vores konfirmationshold består i år af 12 unge mennesker. 
Konfirmation 2025 finder sted palmesøndag d. 13. april. 

Gudstjenesten kan følges på zoom.

Vi ser frem til den store dag i kirken, efterfulgt af reception i kirkens have.

Forslag til punkter på dagsorden og opstilling 
af medlemmer til kirkerådet skal meddeles 
kirkerådets sekretær senest 14 dage før 
mødet.

Opstillerne skal desuden fremvise skriftligt 
samtykke fra sig selv og tre andre medlemmer 
af kirken.

Er du i konfirmandalderen og vil du gerne 
konfirmeres i Den Danske Kirke i London i 
2026?

Så har du chancen. Det hele foregår næsten 
som i Danmark, dog ligger al undervisning på 
søndage, sammen med gudstjenesterne.

Næste hold begynder søndag d. 14. september 
2025 kl. 11.00 i Den Danske Kirke. Vi begynder 
med gudstjeneste og frokost, derefter er 
der orientering for forældre og unge om 
konfirmandundervisning og betaling. Her kan 
man få svar på alle sine spørgsmål.

Derefter vil undervisningen foregå på 10 
søndage. Hver gang begynder vi med 
gudstjeneste kl. 11.00, derefter frokost og 
undervisning indtil ca. kl. 15.00. Undervisningen 
foregår primært på dansk, dog delvist på 
engelsk, hvis nødvendigt. 

Selve konfirmationen bliver d. 19. april 2026. 

Man kan læse om priser og tilmelding på 
kirkens hjemmeside. For andre spørgsmål send 
en e-mail til præst Karsten Møller Hansen: 
kmh@danskekirke.org. 

I skal vide at vi i kirken bliver glade, når I gerne 
vil bruge kirken til dåb, konfirmation, bryllup 
og begravelse. Det er derfor kirken findes. Vi 
fejrer det store, løfter livet sammen. Vi kalder 
det kirkelige handlinger. Kirken er et kultursted, 
det danske i det engelske. Det er ikke et 
kultursammenstød, men to kulturer der åbner 
sig for hinanden, og intet sted er det tydeligere 
end ved de store begivenheder i vores liv.
Prædiken på dansk, salmer på engelsk, eller 
omvendt, eller helt som det er i Danmark, 
eller lad os prøve noget nyt, det er I med til at 
bestemme.

Livets begivenheder:

Dagsorden

1. Valg af ordstyrer

2. Beretning om kirkens arbejde

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til 
godkendelse

4. Fastlæggelse af medlemsbidrag

5. Valg af medlemmer til kirkerådet

6. Valg af revisor

7. Eventuelt

Dåb:
Anker Birkmose Thams, 1. februar 2025

Vielser
Olivia Sarah Collett og Thomas Stæhr, 21. 
december 2024
Robyn Laura Johnson og Kasper Schmidt 
Klemmensen, 8. februar 2025
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Juleindsamling

Til kirkens juleindsamling fik vi ca £12000. Det 
er et kæmpe beløb, som vi er utroligt glade for. 
Fra kirkens side glæder vi os over den kontante 
opbakning og bestræber os på at bruge 
pengene, så der bliver mere kirke for danskere 
i London og England.
Men det er ikke kun pengene, vi siger tak 
for. Det er i lige så høj grad den moralske 
opbakning der ligger bag – og det brede ønske 

om, at Den Danske Kirke fortsat skal være et 
centralt mødested for danskere i London. 
Det er et skulderklap, som vi er glade for og 
beærede over.
Kæmpestor tak til alle bidragyderne, hvis navne 
vi nævner her (bortset fra dem som har ønsket 
at være anonyme)

Christopher & Jane Allard

Niels og Traute Ring Andersen

Elona Balili

Birgithe Barnes

Frank Bengtsen

John & Ida Brindley

Bette Broyd

Stephen Byfield

Karen Clark

Inge Connor

Danish Women in London

Lisbet Davies

Anne Davis

Vibeke Degnbol-Martinussen

Amalie Englesson

Lars Faeste

Lisa Fausbøll

Inger Findley

Susanne Firo

Foreningen Danfolk, Norwich

Maria-Elisa Gording

Per Gullestrup

Dorte Bille Harding

Vibeke Halil

Kirsty Hatton

Grethe Hauge

Karin Heath

Susanne Hirschbuhl

Flemming & Ing-Marie Jacobs

Aase Jacobsen

Jette Jensen

Kirsten Friis Jensen

Birthe King

Palle og Mable Larsen

Peter Lawrence

Kirsten Leete

Lykke Lefmann Leszczynski

Marianne Loynes

Kirsten Mares

Emma McQuaid

Ingrid Moller

Merete Nanasbaum

Annette Nicholson

Ingelise Nielsen

Jette O'Connor

Annelise Pace

Flemming K. & Hanna Poulsen

Jan Richter-Friis

Lone Skriver Rose

Ulla & Brian Royal

Lone Saville

Alette Scales

Beth Sheldon

Anna Lene Solomon

Jens Sørensen

Margit Staehr

Bente J Stein

Colin & Else Strevens

Lene Strøbech

Alexandra Toft

Ole Valentin

Gunna Van Genderen

Joan & Rory Walker

Mark Watts

Kirsten Yeates

Hanqi Zhou

UDSTILLINGER I CHURCH-HALL
GAVIN McGrath 29. JANUARY – 6. MAJ 2025

Kunst

Gavin McGrath’s arbejde udspringer af en 
kærlighed til minimalisme med en hård kant. 
Systemer, regler, talgeneratorer og tekniske 
tegneværktøjer kombineres for at give hans 
tegninger en automatisk mekanisk præcision 
på trods af at de er tegnet i hånden. Det 
giver et grafisk rent udtryk, men med en 
intimitet bundet i billedet. 

Gavin er kommet i St. Katharine’s i 6 år med 
sin danske kone, Julia, og børnene, Luca, 10, 
og Tove, 6. Siden han blev færdig med en 
BA (Hons) i Fine Art fra Cardiff University, 
har han i 25 år arbejdet som art director og 
tekstskribent i reklamebranchen. 

Ansøgningsfrist d. 29. april,
send et foto, størrelse og medie via e-mail til kirke@danskekirke.org.
Aflevering af accepteret værker er lørdag. d. 24. maj mellem 10.00-15.00

SOMMERUDSTILLING
28. MAJ – 27. JULI 2025
Fernisering på udstillingen onsdag d. 4. juni kl. 18.00-21.00

Er du en af de mange kreative vi har i kirken? Vil du være med til kirkens store 
gruppeudstilling?
For første gang vil vi fylde vores church-hall vægge fra top til tå med kunst og 
kunsthåndværk, vi ønsker at give alle mulighed for at vise deres talenter frem.

til hvad vi håber, vil blive vores årligt sommerudstilling.  

Alle kan være med

Send billeder af et til to værker. Værkerne skal kunne hænge på vores krog system, 
så derfor være indrammet eller have andet sikkert ophængning (vi kan desværre ikke 
udstille skulpturere på nuværende tidspunkt) 

Før spørgsmål om udstillinger i church-hall se vores hjemmeside eller 
skriv til Iben på kirke@danskekirke.org

Inspireret af sine børns kreative energi, 
vendte han i 2022 tilbage til sin første 
kærlighed: at tegne og kunsten. Siden har 
han støt og roligt skabt værker fra et ledigt 
værelse derhjemme, når resten af familien er 
gået til ro. At vende tilbage til at lave kunst 
‘føles som at komme hjem’. 

Udstillingen i Den Danske Kirke er hans 
første soloudstilling.
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Faste aktiviteter i kirken

Dansk undervisning
Aftenskolen er populær og klasserne mødes i kirkens lokaler med ugentlig undervisning 
for voksne hver tirsdag, onsdag og torsdag aften. 

Uformel undervisning i Lørdagsskolen for børn og voksne hver anden lørdag.

Forældregruppen
Onsdage kl. 10.00-12.00. Kaffe og boller kan købes, man må også gerne med-
bringe egen madpakke.

Café Mødestedet
Første onsdag i måneden, 5. marts, 2. 
april, 7. maj, 4. juni, 2. juli kl. 13.00-15.00. 
Kaffe og boller kan købes.

Det er en afslappet drop-in gruppe, hvor alle 
er velkomne og samtalen går højt, man dukker 
bare op, når man har lyst og mulighed.  Børnene 
som kommer er fra et par måneder gamle  til ca 
3-års alderen. Storesøskende er velkomne, hvis 
de har fri fra skole. Vi skiftes til at vælge danske 
populære børnesange fra Børnene Synger og 
synger og spiller sammen. 

Lisa Butzbach, sundhedsplejerske leder 
gruppen sammen med Gitte og de står til 
rådighed med viden og en lyst til at lytte.  
Hvis du har brug for en snak om amning, 
overgangskost, motorik, søvn- eller noget helt 
andet, så vil der også være tid til dette.

Vi har en WhatsApp gruppe, hvor vi tekster lidt 
af hvert, hvis man gerne vil være med, så skriv 

til kirke@danskekirke.org

Vi mødes for nu hver onsdag, fra april-
måned tjek kirkens hjemmeside for ferier og 
sommertider.

Vi har et månedligt tema, hvor vi diskuterer 
livets øjeblikke under en afslappet struktur. 
Således bliver Café Mødestedet stedet, hvor 
vi deler små bidder af vores livshistorier 
med hinanden, mens vi nyder kaffe, kage og 
boller. 

Alle er velkomne – der er ikke tilmelding,  
men sender man sin e-mailadresse til: 
formand@danskekirke.org, får man 
invitation til næste møde med mødets tema.

Lørdagsskolen er en 
sprogskole for børn 
fra 4 år og op, og 
voksenundervisning på 
3 niveauer.  Hver anden 
lørdag fra september 
til april mødes vi fra kl. 
14.00-16.00. Vi synger 
et par fællessange og 
går til de forskellige 
klasser, hvor vi lærer 
dansk sprog og om 
danske traditioner. 
Undervisningen er 
uformel og lærerne er 
frivillige.  

Undervisningen er ikke 
en kirkelig aktivitet, så 
alle, uanset religiøs 
baggrund, kan deltage. 
Information om datoer, 
priser og tilmelding 
kan findes på vores 
hjemmeside til sommer. 

Nyt skoleår starter start september. Skolen er den eneste i 
London der tilbyder undervisning på fem niveauer. Bemærk 
at man kun kan starte niveau 1 i første termin. Man skal være 
medlem af kirken for at deltage i undervisningen. Derefter 
koster det £130 per semester plus udgifter til undervisningsbog. 
For mere information se vores hjemmeside eller skriv til Dorthe 
Black på e-mail aftenskolen@danskekirke.org

Skolen har mange elever med forskellige niveauer, så vi har brug for 
mange frivillige til at undervise. Man behøver ikke være læreruddannet, 
men blot have lyst til at hjælpe når man kan. Der er et godt forhold 
mellem de frivillige og børnene har det sjovt, så det er en dejlig aktivitet 
at være en del af. Det er en god erfaring at have, og vi giver gerne 
anbefalinger til fremtidige jobs. 

Skriv til Lørdagskolens leder Pia Jeppesen på e-mail  
lørdagsskolen@danskekirke.org hvis du har spørgsmål eller vil melde 
dig som hjælper. 
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Faste aktiviteter i kirken

OnsdagsBar
Første onsdag i måneden, 5. marts, 2. 
april, 7. maj, 4. juni, 2. juli, kl. 18.00-21.00. 
Slik og drikkevarer kan købes.

Studiegruppe:  
K.E Løgstrup
torsdag d. 13. marts, tirsdag d. 25. marts, 
torsdag d. 10. april, tirsdag d. 22. april kl. 
18.30

Bogklubben

OnsdagsBar åbner kirkens døre om aftenen, så 
dem, der studerer og arbejder kan være med. 
Alle er velkomne og vores arrangementer er 
tilrettelagt på en måde så ikke-dansktalende 
partnere, familie og venner også kan deltage.  

Vi har en blanding af kulturelle og afslappet 
sociale arrangementer, hvor vi mødes over 
fx. mad, foredrag, spil eller film. Vores program 
kan findes på kirkens hjemmeside og sociale 
medier. 

Vi kigger efter nye frivillige, har du lyst 
til at hjælpe med at organisere? Eller har 
du en idé eller ønsker til et OnsdagsBar 
arrangement? Så skriv til os på  
kirke@danskekirke.org. 

Vi tager 
studiegruppen 
op igen. Det var 
en stor fornøjelse 
sidst. Denne 
gang lader vi 
Kierkegaard slappe 
af og zoomer vi 
ind på en anden 
dansk teolog; 
K.E. Løgstrup. 
Han er vist ikke 

så kendt uden for kirkekredse og har slet 
ikke krydset Nordsøen, der er vist ingen 
amerikanske studerende som citerer ham, 
som de citerer Kierkegaard, men Løgstrup 
har faktisk betydet næsten lige så meget for 
dansk kirkeliv og kristendommens placering 
i Danmark som Kierkegaard og Grundtvig. 
Særligt værket; Den Etiske Fordring. Jeg 
husker første gang jeg læste den. Den gjorde 
et kolossalt indtryk. 

Denne gang læser vi hele værket sammen 
over vores 5 studiegrupper, bogen kan 
købes i church-hall til £32. Gruppen ledet af 
Karsten Møller Hansen, den er tænkt som 
en åben samtale, en slags filosofi-kreds for 
alle, en højskole i London. Har man ingen 
kendskab til Løgstrup på forhånd gør det 
ikke noget. Det kan du få. 

Faste aktiviteter i kirken

FASTE AKTIVITETER

Extraordinært arrangement: torsdag d. 20. marts kl 12.00. 
Forfatter Lisbeth Nebelong foredrag: Fortællinger fra 
Nordatlanten

Med afsæt i ‘Sonate for sorgfulde hjerter’ (som bogklubben læste 
i november) skal vi på en skønlitterær billedrejse til Færøerne, 
Island og Lofoten. Alle de ‘kolde øer’, der nu er populære 
rejsemål. Korte brudstykker af novellerne flettes sammen med 
fotos fra Færøerne før og nu. Vi får også indblik i Island og 

Lofotens unikke landskaber, samt i forfatterens research- og idéudviklingsproces. 

Alle er meget velkomne, også uden at have læst bogen, og man behøver ikke at melde 
sig til på forhånd. Tag gerne venner og familie med! Forfatteren vil medbringe et mindre 
antal bøger til salg på dagen. 

Efter foredraget vil der være højt belagt smørrebrød til salg, og forhåbentlig også vafler 
med flødeskum og syltetøj, som det er så populært på Færøerne og i Norge.

29. maj 2025 kl. 
13.00 diskuterer 
vi ‘Bruden fra 
Gent’ af Dorrit 
Willumsen. 

En historisk 
roman om blot 13-
årig Elisabeth - 
yngste datter af 
ærkehertug Filip 
af Østrig - sig i 1514 
nordpå for at blive 

gift med den danske Kong Christian II.

Alle er velkommen til at deltage. For yderligere 
oplysninger, kontakt Dorte Bille Harding via e-mail på 
dortebilleharding@gmail.com. Let frokost og kaffe 
kan købes.

13. marts 2025 kl. 
13.00 diskuterere 
vi ‘Den inderste 
kerne’ af Lotte Kaa 
Andersen. 

I ’Den inderste 
kerne’ udfolder 
Lotte Kaa Andersen 
på gribende vis 
den fascinerende 
fortælling om 
danske Inge 

Lehmann, som levede fra 1888-1993 Det er et 
levende portræt af en markant kvindes liv og 
forskning, som først sent i Inge Lehmanns liv 
blev anerkendt i Danmark, samt en historisk 
skildring af det 20. århundredes vigtigste 
øjeblikke.
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DANSKE KVINDER: 

FOREDRAG OG FROKOST i            
Torsdag den 6. marts 2025 kl.12.00 i St. Katharine´s 
Church Hall

Fra Ølgod til London 2012 via Oxford Universitet er titlen på 
det foredrag Dr. Dorte Rich Jørgensen vil holde på engelsk. 
Dorte er en af kun få kvinder i UK der er Fellow of the Char-
tered Institute of Building Service Engineers.

Pris: £30 inklusive frokost med et glas vin, kaffe og små-
kager
Tilmelding : gretheh@hotmail.co.uk /  01883 332 870

www.danskekvinder.co.uk

ANGLO-DANISH SOCIETY:                                                                                    

Rundvisning i Greenwich             
Torsdag, den 3. april 2025 kl. 11.00

Vi mødes ved Cutty Sark Docklands Light Railway stop og 
rundvisningen inkluderer et besøg på Queen’s House. Bag-
efter foreslår vi en frokost sammen med gruppen på the 
Trafalgar Tavern. 

Prisen er £13 for medlemmer af the Anglo-Danish Society 
og £15 for ikke-medlemmer.
Tilmeld dig venligst via events@anglo-danishsociety.
org.uk senest den 26. marts 2025.

www.anglo-danishsociety.org.uk

Fodbold i Regents Park
Hver lørdag kl. 10.30- 12.00 det meste af året mødes vi 
til lørdagsfodbold i Regents Park tæt ved Gloucester Gate. 
Vi er alt fra 6-20. Vi kan altid bruge nye spillere uanset 
niveau og kondition, mænd, kvinder, unge, ældre. Det er 
den danske foreningskultur med plads på holdet til alle, 
vi holder fast i. Ofte smutter vi på pub bagefter, men det 
er helt frivilligt. Det er virkelig en fed måde at samles med 
andre danskere på.

Vi har en whatsapp gruppe, som du kan blive en del af 
ved at kontakte, ja, mig, den fodboldglade præst Karsten 
Møller Hansen.

Ranum Efterskole College samarbejder med følgende organisationer

Ranum
Efterskole College

Boglig efterskole  •  Niveaudelt undervisning i 9. & 10. kl.

20+ Cambridge IGCSE fag  •  50+ profil- og valgfag  •  3 rejser 

450+ venner  •  Ledige pladser 2023-24  •  Sommercamps 2022

Læs mere og book en rundvisning på www.ranumefterskole.dk
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ANGLO-DANISH SOCIETY:                                                                                    

Rundvisning i det nye Aga 
Khan Centre             
Torsdag, den 1. maj 2025 kl. 13.45
Vi mødes ved indgangen og rundvisningen vil primært fo-
kusere på de fem islamiske haver, biblioteket samt kunst-
samlingen. Bagefter får vi te/kaffe samt kage på Kings Pla-
ce, hvor der er yderligere udstillinger.
Pris: £18 for medlemmer af the Anglo-Danish Society og £22 
for ikke-medlemmer.
Tilmeld dig venligst via events@anglo-danishsociety.org.uk 
senest den 24. april 2025. 

www.anglo-danishsociety.org.uk

DANES WORLDWIDE:                                                                                    

Webinar: Global Danes  
in the UK             
Tirsdag d. 3. juni 2025 kl. 18.00-19.30
Få indsigt i regler og problemstillinger omkring dansk stats-
borgerskab, pension, familiesammenføring med mere, når 
Danes Worldwides juridiske rådgivning giver en opd,atering 
på alle de emner, som berører os danskere bosat i Stor-
britannien.
Webinaret er gratis og åbent for alle med tilknytning til 
Danmark.

www.danes.dk              

DANSKE KVINDER:                                                                                    

SOMERSET HOUSE TIL 
COVENT GARDEN             
Torsdag den 19. juni 2025 kl.11.30
Gåtur med autoriseret London guide, Grethe Hauge
Mødested: Courtyard foran Somerset House
Pris: £12 
Tilmelding : gretheh@hotmail.co.uk / 01883 332 870

www.danskekvinder.co.uk

DANSKE KVINDER:  

ILLUSTRERET FOREDRAG OG 
PÅSKEFROKOST
Torsdag den 10. april 2025 kl.12.00 i St. Katharine´s 
Church Hall
The enigmatic painter-model relationship between Vilhelm 
Hammershøi and his wife, Ida, nee Ilsted er titlen på det 
foredrag Dr. Alette Rye Scales vil holde på engelsk.
Pris: £30 inklusive frokost med et glas vin, kaffe og småkager

Tilmelding : gretheh@hotmail.co.uk / 01883 332 870

www.danskekvinder.co.uk

KFUK:  

Gåtur på Hampstead Heath 
og High Tea
Fredag d.18. april 2025 kl. 14.00 – 17.00

Langfredag eftermiddag er du inviteret med på gåtur til 
Kenwood House på Hampstead Heath og til efterfølgende 
High Tea på K. Turen starter kl. 14 på Dansk KFUK i London.
Tilbage igen på K serveres vi High Tea kl. 16 i vores spisesal. 
Pris: £6 pr. person. Tilmelding via vores hjemmeside 

www.kfuk.co.uk

KFUK:  

Påskesøndag på K med Hot 
Cross Buns og påskejagt
Søndag d. 20. april 2025

Kom og smag den engelske påsketradition Hot Cross 
Buns til søndagsmorgenmad og vær klar til årets æggejagt 
i haven! 
Morgenmaden er som sædvanligt kl. 9.00 (kan tilkøbes af 
gæster for £6), herefter er man meget velkommen til at 
tage med i kirke. Om eftermiddagen er det tid til årets sto-
re påskeæggejagt og efterfølgende søndagsmiddag kl. 18 
(kan tilkøbes af gæster for £8).
Der er ikke tilmelding og alle er velkomne.

www.kfuk.co.uk
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Membership of 
the Danish Church in London
Sign up online at www.danskekirke.org/membership or complete this form 
and return with your payment. Membership costs 10/month (or 108/year) for 
a family, 8/month (or 90/year) for single adults and 5/month (or 60/year) for 
concessions. Please enclose a cheque/postal order/charity voucher, made payable to 
The Danish Church in London. By choosing to become a member you accept that your personal 
data will be handled as outlined in our privacy notice online and through employees of the 
church. Registered Charity No. 237897.

Title . . . . . . . . . . . . . .  First name  . . . . . . . . . . . . . . .               Last name . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 

Address . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        Postcode . . . . . . . . . . . . . . . .               

Telephone  . . . . . . . . . . .            Mobile . . . . . . . . . . . . . . . .                E-mail  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    

Date and signature  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     

Please send this page with payment (payable to ’Danish Church in London’) to: 
The Danish Church, 4 St Katharine’s Precinct, London NW1 4HH.
Enquiries & amendments to E-mail kirke@danskekirke.org

HVIS DU BETALER SKAT OG KIRKESKAT I DANMARK
Hvis du betaler skat og kirkeskat i Danmark, mens du bor i England, kan den kirkeskat, du betaler 
i Danmark, overføres til Den Danske Kirke i London. Du vil i den forstand være medlem
af Den Danske Kirke i London og stadigvæk oppebære medlemskabet af Folkekirken.
Kontakt venligts kirkekonteret: kirke@danskekirke.org, så vil vi være behjælpelige med det ad-
ministrative.

Husk! Du kan også tegne medlemskab og betale på www.danskekirke.org/medlemskab

Sign
up

Gift Aid makes every £1 you give worth 25 pence more, at no extra cost to you. 
If applicable, please tick this box:

p	 I am a UK taxpayer and would like the Danish Church in London to reclaim the tax on all 
	 my donations in the past, and until further notice. I understand that I must have paid UK 
	 Income Tax or Capital Gains Tax for an amount at least equal to the total tax that all 
	 charities reclaim on my behalf, for each year.

p	 If you pay tax at the higher rate, you can claim further tax relief in your Self Assessment 
	 tax return – please tick here for a receipt.

p	 Modtag det elektroniske nyhesbrev via e-mail 

You can cancel this Gift Aid Declaration at any time. Please also notify us if your tax status changes, or if 
you move or change your name.

Vi fungerer som folkekirke i England. 
Udover det danner kirken ramme om 
en lang række kulturelle og sociale 
aktiviteter. Den Danske Kirke i Lon-
don modtager ikke kirkeskat fra Dan-
mark, men drives hovedsageligt for 
de penge, som kommer ind gennem 
medlemsbidrag, donationer og ind-
samlinger. Støtte modtages gerne og 
vi værdsætter hvert medlem, vi har. 

VI TAKKER ALLE DER STØTTER KIRKEN

INDSAMLING
https://danskekirke.org/donation

UK (Barclays) 
Account no. 93532224, 
Sort code 20-61-51, 
Ref: name + ’donation’ 

DK (Danske Bank) 
Konto nummerr: 4110 2895 02, 
Registreringsnummer: 3000, 
Ref: name + ‘donation’. 

Vær 
med

London Scandinavian School is a welcoming
environment for all children  to become confident
learners from age 2. Formerly Dania School, the
school was founded in 2013 on Scandinavian ethos
that supports a child’s personal development
through inquiry-based lessons and plenty of time
spent outdoors. 

Mothertongue Danish support available.

nærvær fællesskab tillidlej ansvar

Curran House, N5 1RN
londonscandinavianschool.co.uk




